
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300261

261

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2022-001-INFR

Origem: Processo Administrativo nº: 008/2022/INFRA. Processo Licitatório n°: 1/2022-001-
INFR. Modalidade: Carta Convite. Tipo de Licitação: Menor Valor Global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO DA FUTURA
SEDE DO SEBRAE - ITUPIRANGA/PA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o resultado
apresentado pela Comissão Permanente de Licitações deste Município, referente ao
Processo Administrativo em epígrafe correspondente à Carta Convite nº 1/2022-001-INFR,
não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do
processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e
Controladoria Geral, ambas desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA a
presente licitação e Ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Comissão
Permanente de Licitação em favor da empresa: ARENA ENGENHARIA &
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CNPJ: 17.990.534/0001-05. VALOR GLOBAL: R$ 326.409,23
(trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e nove reais e vinte e três centavos). Fica
convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal, contados da convocação e após
Publicação deste, para assinar o contrato correspondente sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93. Registre-se,
publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-002-PMI

Processo Administrativo nº: 03/2022-SEGPLAF-PMI. Processo Licitatório n°: 3/2022-002-
PMI. Modalidade: Concorrência Pública. Tipo de Licitação: Menor Valor Global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 15 (quinze) PONTES
EM CONCRETO ARMADO EM VICINAIS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o resultado
apresentado pela Comissão Permanente de Licitações deste Município, referente ao
Processo Administrativo em epígrafe correspondente à Concorrência Pública nº 3/2022-
002-PMI, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à
regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria
Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA
a presente licitação e Ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Comissão
Permanente de Licitação em favor da empresa: J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
01.667.733/0001-47. VALOR GLOBAL: R$ 5.079.579,77 (Cinco Milhões, Setenta e Nove Mil,
Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos). Fica convocada a empresa
adjudicatária para no prazo legal, contados da convocação e após Publicação deste, para
assinar o contrato correspondente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93. Registre-se, publique-se, cumpra-se e
Lavre-se o Contrato.

Itupiranga, 3 de Maio de 2022
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00005

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a reforma e iluminação do estádio municipal João da Costa no município
de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o convênio 898799/2020-MCIDADANIA, projeto
básico, planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal. Na Modalidade: Tomada de preço nº
2/2022-00005. Vencedor (es): J J Borges de Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº20.129.307/0001-02, com o valor total de R$232.948,59. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e Adjudico a licitação
na forma da lei nº8.666/93

Em 28 de Abril de 2022.
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00005. Contrato nº 20220274. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): J J Borges de
Oliveira EIRELI, Valor de R$232.948,59. Vigência do contrato: 28/04/2022 a 31/12/2022.
Data de assinatura: 28/04/2022.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 243/2022/SEMMA, Processo Administrativo nº 3.674/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 028/2021-
CPL/PMM, que gerou a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2021-CPL, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGEMS, QUE COMPREEENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO
NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS. Empresa: DINASTIA VIAGENS E TURISMO
LTDA EPP - CNPJ: 15.741.481/0001-63; Valor R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
Assinatura 29/04/2022 Vigência: 31/12/2022. Rubens Borges Sampaio, Secretário Municipal
de Meio Ambiente.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 210/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 23.628/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 061/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 001/2022-CEL/SEVOP/PMM,
objeto: AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 E MATERIAIS PRÉ-
MOLDADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEVOP-PMM. Empresa: C S
LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA, CNPJ N° 09.465.044/0001-61; Valor R$
314.367,50 (trezentos e quatorze mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta
centavos), Assinatura 07/04/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 242/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 3.674/2021-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 028/2021/CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 147/2021-CPL, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, QUE COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL,
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS. Empresa: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP, CNPJ N° 15.741.481/0001-63; Valor R$ 7.000,00 (sete mil reais), Assinatura
29/04/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
7.544/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 052/2021-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPIS, placa
de patrimônio e crachás de identificação para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: SILVA E OLIVEIRA LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº18.938.547/0001-06. VALOR: R$ 850,00 (Oitocentos e
cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 304 0012 2.056 Vigilância Sanitária-
MAC/VISA, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade, 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional, 10
302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador - CEREST, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 29 de abril de 2022. LUCIANO
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 24/2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.994/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS GRÁFICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC E DEMAIS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS. Onde
sagram-se vencedoras as empresas: K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA inscrita no CNPJ sob
no 01.915.181/0001-49, vencedora dos Itens: 14 e 16 perfazendo o valor total de R$
60.000,00 (Sessenta mil reais), R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob no 07.984.683/0001-08, vencedora dos Itens: 04, 10, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
36, 37, 38, 41, 44, 45, 52, 53 e 54 perfazendo o valor total de R$ 59.565,00 (Cinquenta e
nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), HERENIO DOS SANTOS - COM. E
IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob no 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 12,
13 e 15 perfazendo o valor total de R$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais),
R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no
12.591.019/0001-39, vencedora dos Itens: 11, 17, 18 e 39 perfazendo o valor total de R$
147.200,00 (Cento e quarenta e sete mil e duzentos reais), W & A SOLUCOES
TECNOLOGICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 13.608.696/0001-85, vencedora dos Itens:
03, 40 e 51 perfazendo o valor total de R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais), RB
COMUNICACAO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 27.232.288/0001-86, vencedora dos
Itens: 05, 06, 07, 08, 09, 30, 31, 33, 34, 35 e 42 perfazendo o valor total de R$ 113.014,00
(Cento e treze mil e quatorze reais), SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob no 41.226.381/0001-09, vencedora dos Itens: 01, 02, 28, 29, 32, 43, 46, 47, 48,
49, 50 e 55 perfazendo o valor total de R$ 102.710,00 (Cento e dois mil, setecentos e dez
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. UASG: 927877. Marabá 29/04/2022 - Nadjalucia
Oliveira Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP - Portaria nº 224/2017-
GP.

PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 29/2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.161/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURAS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MARABÁ. Onde sagram-se vencedoras as empresas: E T MARQUES EIRELI inscrita
no CNPJ sob nº 08.691.632/0001-50, vencedora do Item: 10, 39, 40 E 50 perfazendo o
valor total de R$ 8.550,00 (Oito mil, quinhentos e cinquenta reais), MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.199.997/0001-70, vencedora dos Itens:
01, 05, 06, 25, 27, 31, 34 e 35 perfazendo o valor total de R$ 65.869,84 (Sessenta e cinco
mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), MILAZZO COMERCIO
E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 28.863.972/0001-29, vencedora do Item:
07, 11, 22, 30 ,32 ,33 ,36 e 48 perfazendo o valor total de R$ 19.260,00 (Dezenove mil,
duzentos e sessenta reais), E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
34.915.637/0001-20, vencedora dos Itens: 03, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 28,
29, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49 e 51 perfazendo o valor total de R$ 256.474,00
(Duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais), HIP E R FA R
MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 36.028.477/0001-
22, vencedora do Item: 02, 04, 08, 09, 16 e 21 perfazendo o valor total de R$ 27.896,24
(Vinte e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos), pelo que
HOMOLOGO o resultado. UASG: 927495.

Marabá/ 29 de abril de 2022.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 39/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 7.397/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 16/05/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E
UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, BEM COMO DOS
PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG: 927877. Íntegra do Edital
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá/PA, 2 de maio de 2022.
RODRIGO SOUSA BARROS

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Processo de Licitação n° 8.286/2022-PMM - Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022-
CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 20/Maio/2022 - 09:00h (horário
local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇ ÃO
DA EMEF JOEL PEREIRA CUNHA NA VILA GELADINHO, MARABÁ-PA. Recursos: Salário Ed u c a ç ã o
e Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou
no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de
Marabá, torna público o Chamamento Público tendo como objeto: Credenciamento para
Contratação de Empresa de Direito Privado, para prestação de serviços especializados em
Cirurgias Eletivas, aos usuários do SUS da Rede Municipal de Saúde de Marabá/PA. -
Processo nº 7.607/2022-PMM, Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022 - CEL/SEVOP/PMM.
O Prazo para Credenciamento se dará no período de 04/05/2022 a 18/05/2022. Horário:
08:00h às 14:00h. Íntegra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br e
disponível nos Portais do TCM/PA e Portal da Transparência de Marabá/PA. Informações:
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP à Rod. BR 230, Km 5,5 . Nova Marabá ou pelo e-mail
acima.

Marabá/PA, 29 de abril de 2022.
FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




